

## **Revisionsinstituttet**

### **Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**

---

Skagensgade 1  
2630 Taastrup  
CVR-nr. 53 37 19 14

#### **Årsrapport for 2015**

95. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2016

---

John Linnemann  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Revisionsinstituttet  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Telefon: +45 43 50 50 50

Hjemmeside: [www.ri.dk](http://www.ri.dk)

CVR-nr.: 53 37 19 14

Stiftet: 8. september 1920

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune

### Adresser m.v.

København: Skagensgade 1, 2630 Taastrup

E-mail: [kbhn@ri.dk](mailto:kbhn@ri.dk)

Odense: Magnoliavej 12A, 5250 Odense SV

E-mail: [odense@ri.dk](mailto:odense@ri.dk)

Aarhus: Stenvej 21B, 1., 8270 Højbjerg

E-mail: [aarhus@ri.dk](mailto:aarhus@ri.dk)

### Bestyrelse

Kristian Stenholm Koch, formand

Martin Sørensen

Jens A. Mogensen

John Linnemann, medarbejdervalgt

Peter E. Nielsen, medarbejdervalgt

### Direktion

Martin Sørensen

### Revision

Revisionsfirmaet Jan Hansen A/S

Godkendt Revisionsaktieselskab

Struergade 12, 1. th.

2630 Taastrup

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i regnskabsåret

Resultat før skat udgør mio.kr. -0,7. Der var budgetteret med et resultat på mio.kr. -0,8.

Den opnåede omsætning på mio.kr. 49,4 er t.kr. 400 større end forventet.

Resultatet må anses for utilfredsstillende og skal forklares med organisatoriske restruktureringer og tilpasninger.

### Videnressourcer

Selskabets primære aktivitet er revision og rådgivning, hvilket stiller store krav til videnressourcer.

Det er vores målsætning til enhver tid at kunne levere ydelser på et højt fagligt niveau, og at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Til sikring heraf bruger virksomheden betydelige ressourcer på at støtte vores medarbejdere i såvel deres uddannelse, som efteruddannelse ved interne og eksterne kursusprogrammer.

### Forventet udvikling

Der forventes stagnation i omsætningen i de kommende år, og i 2016 forventes en omsætning på mio.kr. 49. Der forventes en forbedring af resultat før skat på den ordinære drift som følge af tilpasning af omkostninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne ændre vurderingen af årsregnskabet.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

(t.kr.)	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	49.368	51.912	54.775	55.866	64.195
Resultat af ordinær primær drift	-190	492	3.906	-1.817	1.637
Resultat af finansielle poster	-508	-301	-134	-130	-98
Årets resultat	-611	15	4.080	-1.676	963
<b>Balance</b>					
Balancesum	40.366	45.310	51.081	47.367	52.841
Investering i materielle anlægsaktiver	1.383	2.787	575	965	1.587
Egenkapital	24.731	25.342	25.327	21.247	22.923
Antal medarbejdere	55	52	56	61	65
<b>Nøgletal *)</b>					
Omsætning pr. medarbejder	898	998	978	916	988
Personaleomkostninger pr. medarbejder	789	859	865	829	861
Bruttomargin	89,9%	89,4%	89,2%	89,9%	92,5%
Solvensmargin	61,3%	55,9%	49,6%	44,9%	43,4%

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal for 2015.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2015 t.kr.	2014 t.kr.
	Nettoomsætning	49.368	51.912
	Andre driftsindtægter	761	800
	Andre eksterne omkostninger	-6.105	-6.300
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>44.024</b>	<b>46.412</b>
1	Personaleomkostninger	-43.378	-44.643
3	Af- og nedskrivninger	-826	-1.011
	Andre driftsomkostninger	-10	-266
	<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>-190</b>	<b>492</b>
	Finansielle indtægter	370	41
	Finansielle omkostninger	-878	-342
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-698</b>	<b>191</b>
2	Skat af årets resultat	87	-176
	<b>Årets resultat</b>	<b>-611</b>	<b>15</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-611	15
		<b>-611</b>	<b>15</b>

## Balance 31. december

Note		2015 t.kr.	2014 t.kr.
	<b>Aktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.477	5.651
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	938	517
	Biler	1.480	2.538
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.895</b>	<b>8.706</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.895</b>	<b>8.706</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.260	1.815
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.551	5.273
	Andre tilgodehavender	678	548
4	Periodeafgrænsningsposter	553	489
6	Aktiveret udskudt skat	469	382
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>8.511</b>	<b>8.507</b>
	<b>Værdipapirer</b>	<b>12.382</b>	<b>11.759</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.578</b>	<b>16.338</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>32.471</b>	<b>36.604</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>40.366</b>	<b>45.310</b>

## Balance 31. december

Note		2015 t.kr.	2014 t.kr.
	<b>Passiver</b>		
5	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overført resultat	19.731	20.342
	<b>Egenkapital</b>	<b>24.731</b>	<b>25.342</b>
	Langfristede medarbejderforpligtelser	4.187	6.139
6	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>4.187</b>	<b>6.139</b>
7	Gæld til kreditinstitutter	383	571
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>383</b>	<b>571</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	188	186
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	347	351
	Selskabsskat	0	0
	Anden gæld	10.530	12.721
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.065</b>	<b>13.258</b>
	<b>Gældsforpligtelse i alt</b>	<b>11.448</b>	<b>13.829</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>40.366</b>	<b>45.310</b>
8	Eventualposter m.v.		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

**Egenkapitaloppgørelse**

(t.kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	5.000	20.327	25.327
Årets resultat		15	15
Egenkapital 1. januar 2015	5.000	20.342	25.342
Årets resultat		-611	-611
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>5.000</b>	<b>19.731</b>	<b>24.731</b>



## Pengestrømsopgørelse

Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	-611	15
11 Reguleringer	1.260	1.708
12 Ændring i driftskapital	-4.064	-642
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-3.415</b>	<b>1.081</b>
Renteindbetalinger	350	41
Renteudbetalinger	-54	-101
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-3.119</b>	<b>1.021</b>
Betalt selskabsskat	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.119</b>	<b>1.021</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.383	-2.787
Salg af materielle anlægsaktiver	1.356	27.134
Køb af værdipapirer	-13.580	-12.000
Salg af værdipapirer	12.152	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.455</b>	<b>12.347</b>
Betalinger til kreditinstitutter, afdrag	-186	-184
Betalinger til kreditinstitutter, indfrielse	0	-4.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-186</b>	<b>-4.184</b>
<b>Ændring af likvider</b>	<b>-4.760</b>	<b>9.184</b>
Likvider 1. januar	16.338	7.154
<b>Likvider 31. december</b>	<b>11.578</b>	<b>16.338</b>

## Noter til årsrapporten

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Note 1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	38.650	40.269
Pensioner	2.581	2.536
Andre omkostninger til social sikring	579	573
Uddannelses- og øvrige personaleomkostninger	1.568	1.265
	<b>43.378</b>	<b>44.643</b>

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	52
--	----	----

**Note 2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	87	-176
	<b>87</b>	<b>-176</b>

**Note 3. Materielle anlægsaktiver**

(t.kr.)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler	I alt
Kostpris 1. januar	10.668	3.472	2.827	16.967
Tilgang	0	638	745	1.383
Afgang	0	0	1.784	1.784
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>10.668</b>	<b>4.110</b>	<b>1.788</b>	<b>16.566</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.017	2.955	289	8.261
Afskrivninger	174	217	435	826
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	416	416
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>5.191</b>	<b>3.172</b>	<b>308</b>	<b>8.671</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.477</b>	<b>938</b>	<b>1.480</b>	<b>7.895</b>

## Noter til årsrapporten

### Note 4. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, it-omkostninger m.v.

### Note 5. Egenkapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a nominelt kr. 10. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Note 6. Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-382	-558
Årets regulering	-87	176
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-469</b>	<b>-382</b>

### Langfristede medarbejderforpligtelser

Hensættelse til langfristede medarbejderforpligtelser omfatter tilbagediskonterede særlige overenskomstmæssige godtgørelser.

Af hensættelsen på i alt mio.kr. 4,2 er mio.kr. 0,9 forfalden inden for 1 år, mens mio.kr. 2,2 er forfalden efter 5 år.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Note 7. Gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser vedrørende kreditinstitutter:		
Gæld 1. januar	757	4.942
Gæld 31. december	571	757
Afdrag første år	188	186
Restgæld efter 5 år	0	0

## Noter til årsrapporten

### Note 8. Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 82. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 68.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser ud over de i årsregnskabet anførte.

### Note 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke andre pantsætninger og sikkerhedsstillelser udover prioritetsgæld, jf. note 7.

### Note 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

De i selskabet ansatte statsautoriserede revisorer som er partnere ejer i lige andele tilsammen 70% af aktiekapitalen.

Medarbejderinvesteringsklubben i Revisionsinstituttet, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab ejer 30% af aktiekapitalen i selskabet. Medarbejderinvesteringsklubben i Revisionsinstituttet, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab har hjemsted på selskabets adresse i Taastrup.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Note 11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-370	-41
Finansielle omkostninger	878	342
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	826	1.011
Tilbageført nedskrivning på ejendom	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-154	0
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	167	220
Ændring i udskudt skat	-87	176
	<b>1.260</b>	<b>1.708</b>

## Noter til årsrapporten

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Note 12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-639	953
Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning	722	7
Ændring i langfristede medarbejderforpligtelser	-1.952	741
Ændring i forudbetalinger fra kunder	-4	-291
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-2.191	-2.052
	<b>-4.064</b>	<b>-642</b>